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Szpital Śląski w Cieszynie wciąż się rozwija i pozyskuje nowe środki. Jak we wtorek (22.08)
poinformował dyrektor placówki Czesław Płygawko, w szpitalu wiele się dzieje, obiekt jest
wciąż doposażany, głównie dzięki środkom zewnętrznym.

Koszty funkcjonowania szpitala są ogromne – jak podkreślał podczas wtorkowej konferencji prasowej dyrektor
placówki - w 2023 roku, aby Szpital Śląski w Cieszynie mógł działać, potrzeba 250 milionów złotych. Szpital w tym
zakresie jest zdany na siebie – aby mógł funkcjonować, musi zapewnić sobie przychody na odpowiednim poziomie.
Pieniądze są potrzebne zarówno na bieżące funkcjonowanie szpitala, jak i na wymianę sprzętów na bardziej
nowoczesne – z dużym sukcesem udaje nam się pozyskiwać środki zewnętrzne. Tutaj duży ukłon
do Urzędu Marszałkowskiego, z którym obecnie realizujemy jedno zadanie na kwotę 11 milionów złotych.
Podpisanych umów mamy już w tym roku na 23 miliony złotych,  a procedujemy kolejne 15. Czyli w tym
roku i przyszłym w tym szpitalu będzie zainwestowane 38 milionów złotych. Nie byłoby tych inwestycji,
nie byłoby możliwości ich realizacji, bez pokrycia wkładu własnego rzez Powiat. Tutaj wielkie
podziękowania dla władz powiatu, ponieważ nigdy nie odmówiono nam tego wsparcia, jeżeli już
pozyskaliśmy te środki z zewnątrz, a wymagany był wkład własny – mówił Czesław Płygawko Dyrektor Szpitala
Śląskiego w Cieszynie.

Zgodnie w wyjaśnieniami, dotyczącymi funkcjonowania placówki, sprzęty i lekarze są ograniczeni nie tylko przez
czas, ale również przez funkcjonowanie NFZ – środki pieniężne przekazywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia się
ograniczone. Szpital chcąc przyjmować więcej pacjentów, niż liczba refundacji przekazanych przez Fundusz,
musiałby zacząć się zadłużać, co na dłuższą metę doprowadziłoby do problemów z funkcjonowaniem placówki. O ile
możliwe jest pozyskiwanie środków na modernizację obiektu, czy też zakup nowego sprzętu, brak jest programów,
pozwalających na zewnętrzne finansowanie samego leczenia pacjenta.
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